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Vályi Péter 
vietnami 
diplomatákat 
fogadott 

Véiyi Péter, a Miniszter-
tanács elnökhelyettese — 
kérésükre — kedden fogadta 
Hoang Coongot, a VDK 
nagykövetét és Nguyen 
Thanht, a Dél-vietnami Köz-
társaság ügyvivőjét A viet-
nami diplomaták tájékozta-
tást adtak a párizsi tárgya-
lások eredményeként június 
13-án aláirt dokumentumról. 
Vályi Péter a magyar kor-
mány nevében további tá-
mogatásáról biztosította a 
vietnami népet az egyezmé-
nyek teljesítéséért 
h arcaben. 

i ülésezett a KISZ 
járási bizottsága 

A KISZ járási bizottságá-
nak tegnapi ülésén — me-
lyen részt vett Szögi Béla, a 
KISZ Csongrád megyei bi-
zottságának első titkára és 
Rátkai Sándor, az MSZMP 
járási bizottságának osztály-
vezetője is — két téma sze-
repelt napirenden. A bizott-
ság megvitatta az érdekvé-
delmi munka eredményeit, 
azután személyi kérdések-
ben döntött. 

Karsai Arpádnét — aki 
eddig a bizottság titkári 
tisztjét töltötte be, s július 
l - t® a megyei tanács vb 

járási hivatalának elnökhe-
lyettesévé nevezték ki — 
érdemei elismerésével föl-
mentették tisztségéből. A 
KISZ megyei bizottsága 
Karsai Árpádnénak a Ki-
váló Ifjúsági Vezető kitünte-
tést adományozta. Ezután a 
bizottság a KISZ járási vég-
rehajtó bizottsága tagjának 
Kulcsár Pétert választotta 
meg. A járási KISZ-bizott-
ság ú j titkára a választás 
eredményeképpen július 
1-től Krasznai Mihály, eddi-
gi úttörőtitkár lesz. 

Gumigyári tapasztalat 

Kivételes lehetőség... 
A szegedi EMERGÉ gumi- követett néhány hiba önma-

gyárban nem mindennapi gában vizsgálatot érdemel. A 
szervezési intézkedést ha j - gumigyár vezérkara — az 
tottak végre az esztendő ele- igazgatótól az üzemvezető-
jén. A dolog lényege, — kig, az üzemi párt- és szak-
amelyről annak idején la- szervezet vezetői — a na-

melés közvetlen irányításá-
ban, az üzemegységekben. 
Ám az is világosan kide-
rült, hogy a kivételes veze-
tés nem jelenti azt, hogy a 
vezetőket (a kritikus hely-1 

Továbbra 

Hol a vagyonőr? 
Hol a vagyonőr? — kérdezgetik a járó-

kelők és a környező házak lakói, akik 
képtelenek arra, hogy a gyerekek után 
szaladozzanak. Különben utói sem érnék 
őket, hiszen ezek a srácok sokkal fürgéb-
bek és szemtelenebbek is a kelleténél. De 
megakadályozhatná garázdálkodásukat az 
építőipari vállalat embere, aki vigyázhat-

A tarján! városnegyed építkezéseinél 
sok értékes anyagot tárolnak, vagy vala-
milyen ideiglenes raktárhelyiségben, vagy 
a szabadban, az épülő házak mellett. A 
készülő hatos ütem házai között sok min-
denfélét lehet látni: az építkezésekkel 
együttjáró széjjelséget, földkupacokat, 
tönkrement anyagot, deszkát, téglát, be-
tonvasat, talicskát, lapátot és ki tudná n a jobban a lakónegyedben levő vállalati 
megmondani, még mit nem a kátrányos tulajdonra. Joggal mondják az emberek, 

hogy ezért drága az építkezés, hiszen po-
csékolják az anyagot. Tudom, hogy fillé-
res árukról van szó. de vannak elvek is! 
Aki a fillért nem becsüli, az a forintot sem 
kíméli jobban, s sok kicsi sokra megy. 
Három négy napon át, természetesen ak-
kor, amikor a munkát már befejezték, volt 
alkalmam látni, tapasztalni: soha nem sé-
tál arrafelé vagyonőr, akinek kötelessége 
lenne elküldeni az építkezések színhelyér® 
az illetékteleneket. 

A vigyázásról még valamit. Ott van évek 
óta a habarcsgyártó telep, körülkerítették 
ugyan betonlapokkal, hogy elzárják a la-

a gyerekektől, 
akik szívesen megmásszák a homokhegyet 
De az egy üzem, gépekkel, berendezések-
kel, szállítószalagokkal, villanymotorok-
kal. Életveszélyes minden gyermeknek, de 
még felnőttnek is ott ugrándozni, kerge-
tődzni, bújócskázni. Gondolom, hogy a szü-
lők figyelmeztetik a gyerekeket, ne men-
jetek az épülő házak közé, vagy a ha-
barcstelepre. De azt is tudjuk mindarty-

aml kezük nyian, hogy ez a figyelmeztetés meddig 
hungarocel- tart. A vagyonőrnek, a vállalat alkalma-

zottjának kellene felügyelni az elhagyott 
munkaterületre, vigyázni az anyagi javak-
ra. 

G. L 

hordóktól a hungarocel néven ismert szi-
getelő lemezekig. 

A legtöbb gond ez utóbbi anyaggal van. 
A 115-ös számú lakóházzal szemben az el-
múlt hónapok folyamán összeszereltek 
több épületet. A kőművesek továbbmen-
tek, szerelik rakják össze az újabb háza-
kat. Gyorsan és ügyesen dolgoznak. Ez-
után jönnek a szakiparosok, hozzák az 
anyagot is. A hungarocel szigetelőlemez 
két gumiréteg közé van ragasztva. Való-
színű mindenki ismeri ezt a fehér színű, 
igen könnyű, egy-két centiméter vastag-
sági anyagot Olyan mint a szilárd szap- kókömy7Mttől*fa p ^ ' 
panhab. A dekoracios szakemberek is -
használják, díszítésre. 

A szembetűnő hiba a következő: az épí-
tőipar dolgozói nem rakják be az össze-
szerelt épületbe a szigetelőlemezeket, ha-
nem egyrészük ott hever az épületek kö-
zött. A városrész vagányabb gyermekei ott 
kószálnak — kitéve magukat komolyabb 
balesetnek is —, s guberálnak. Bontanak, 
rontanak, cipelnek mindent 
ügyébe kerül. Leszedik a 
ről a gumiréteget és viszik a habkönnyű 
lemezt. Hova, minek? Semminek, hiszen 
a töltés táján összetörik, egymás fejéhez 
vagdossák. 

lettesükre, végsősoron a fő-
mérnökre, igazgatóra száll-
hat át a jogok gyakorlása. A 
gumigyárban már a kezdet 
kezdetén sokat ígért az ú j 
intézkedés, de egyben az is 
felmerült: a „vezetőtlenítés" 
különböző gondokat fog 
okozni, elsősorban pszichi-
kailag. 

Azóta öt hónap telt el, bár 
ez az idő nem sok, a történ- felszínre a gyárban, a ter- szolgáL 
tek, valamint a tapasztalatok 
feltétlenül megkövetelik a 
módszer elemzését. Annál in-
kább, mert „a kivételes ve-
zetés" időszakában — igaz a 
gumigyár a tavalyinál jóval 
nehezebb feltételek között 
gazdálkodik — több milliós 
elmaradás keletkezett. Mi-
előtt bármit leszögeznénk, 
azonnal meg kell jegyezni: 
semmiképpen sem a kivéte-
les módszer számlájára ír-
ható a lemaradás, sokkal in-
kább arra, hogy az első .fél-

melési szervezetben levő né-
hány olyan ellentmondást, 
amely még sokáig lappangott 
volna. Egyértelműen kide-
rült az is, hogy a kivételes 
vezetési módszer kitűnő le-
hetőséget jelent a hibák 
gyors feltárására, és azok 
kiküszöbölésére. 

A tapasztalatok egyértel-
műen a továbbfejlesztés, a 
módosítások szükségességét 
igénylik. A rendkívüli ér-
tekezlet ennek szellemében 
fogadta el az ú j tervezetet, 

Matkó István 

Békekölcsön-
sorsolás 

punkban részletesen beszá- pókban éppen ezért közösen zetben) leváltják, 
moltunk — a „kivételes" ve- vették számba a tapasztala- is helyükön maradnak, igaz, I C í t w f i ó + r m / / i / < 7 f 
zetés; az, hogy különböző tokát, döntöttek a módszer hogy minden esetben dönté- S _ IIIUIVU . 
munkahelyek vezetőinek irá- alkalmazásáról, jövőjéről, seikhez ki kell kérni felette- | " 
nyitási joga és hatásköre Amint Mikes Sándor igazga- seik beleegyezését, kötele- ! 
csak addig marad érvény- tó maga elismerte: a kivé- sek figyelembe venni rész-
ben, míg kitűzött termelési teles vezetésben technikai intézkedéseiket —, ám a leg-
programjaikat valóraváltják, hibákat vétettek, így pél- teljesebb együttműködésre 
Pontosabban, ha a tervet 97 dául, amikor előállt a kriti- van szükség, hiszen az üze-
százalékra teljesítik. Ameny- kus állapot — tehát egy mért való felelősségük vál-
nyiben a megjelölt szint alá üzemrész nem teljesítette tozatlan! A kivételes vezetés 
süllyedt az előállított áruk programját — a termelési inkább kivételes lehetőség 
értéke, előbb közvetlen fe- osztályvezető, a főmérnök arra, hogy az üzem gondjait, 

gyakorlatban nem vette át az hibáit hatékonyan kiküszö-
irányítást. Megelégedtek az- böljék, — felettesi segéd-
zal, hogy az üzem veze- lettel, 
tőjével tervet készítettek a . „ . . . 
hiba kijavítására, megbízót- . A kiveteles módszer — 
tat küldtek a munkahelyre, ugy tumk - a kiveteles lehe. 
A másik: bebizonyosodott, tosegek modszereve knstá-
hogy a tervek 97 százalékos ly?sodott a gyakorlatban. A 
teljesítése a tíznapos deká- módosítás az ilyen ertelme-
doknál elegendő. Viszont ép- zes semmit sem von le ere-
pen az ú j intézkedés hozta nyeibol, inkább elonyere 

Az Országos Takarékpénz-
tár egy hét múlva, június 
26-án és 27-én Budapesten 
rendezi a II., III. és IV. Bé-
kekölcsön 1973. első félévi 
sorsolását. A húzásokat 
mindkét napon 9.30 órai kez-
dettel az Utassllátó Vállalat 
Arany János utcai kultúr-
termében tartják. Kedden a 
II., szerdán a III. és IV. bé-
kekölcsönt sorsolják. 

Orosztanárok 
konferenciája 

A Szegedi Tanárképző Fő-
iskola orosz tanszéke, vala-
mint az orosz nyelv és iro-
dalom oktatók nemzetközi 
szövetségének magyarországi 
szekciója rendezi meg június 
22—23-án Szegeden a főisko-

lyettes vezetője tart előadást 
a Korszerű pedagógusmun-
ka, a párthatározat nyomán 
címmel. Ezt követően hang-
zik el Héjjas Endre főisko-
lai adjunktus főreferátuma 
a pályakezdő pedagógusok 

la volt hallgatóinak, az társadalmi beilleszkedésének 

évben több alapvető gépsor amely szerint csak részprog-
szorult javításra, egyes, a ramok százszázalékos telje-
termelésbe beszámított gépek sítését fogadják el az üzemek-
még nem érkeztek meg. tői, továbbá minden esetben 

A tények azonban ettől — ha erre szükség van — a 
függetlenül tények: az ú j felső vezetők — személyesen 
szervezési módszerben el- kötelesek részt venni a ter-

Vizsgára 
készülnek 

orosz nyelv és irodalom ta-
nárainak konferenciáját. 

Dr. Fenyvesi István főis-
kolai docens, a Szegedi Ta-
nárképző Főiskola orosz 
nyelv és irodalom tanszéké-
nek vezetője, az orosz nyelv-
és irodalomtanárok magyar-
országi szekciójának alelnö-
ke tegnapi sajtótájékoztató-
ján elmondta, hogy a főis-
kolán 1959-ben újjászervező-
dött tanszék 1963-ban bocsá-
totta ki az első diplomáso-

problémáiról, melyet a szer-
ző a visszaérkezett, és kitöl-
tött kérdőívek alapján ké-
szített el. Délután rendezik 
meg a főiskola orosz nyelvi 
tanszéke mellett működő 
módszertani munkacsoport 
alakuló ülését. Szombaton, 
június 23-án reggel fél 9-től 
Szvetlana Matvejevna Va-
szilcsenko kandidátus, a sze-
gedi tanszék szovjet vendég-
tanára tart előadást a mai 
orosz nyelv stílusproblémái-

kat, s azóta majd fél ezer ról, majd dr. Fülei-Szántó 

Az I f j ú Gárda nevelőotthon lakói — több mint száz 
fiú és leány — ezekben a napokban készülnek munkával 
és tanulással az év végi vizsgákra. Az otthon műhelyei-
ben, tanulószobáiban és a szép parkban 12 szakma tanulói 
dolgoznak szorgalmasan, hogy sikeres vizsga után jól meg-
állják a helyüket majd a munkahelyen is. 

tanár végzett a szegedi fő-
iskolán, akiknek 70 kérdés-
ből álló ívet postáztak. Száz-
ötven válasz érkezett, ezek-
re a pedagógusokra számí-
tanak a kétnapos konferen-
cián. Pénteken, június 22-én 
délelőtt 9 órakor tar t ják az 
ünnepélyes megnyitót a fő-
iskola dísztermében, majd 
dr. Füle Sándor, a Művelő-
désügyi Minisztérium peda-
gógusképző osztályának he-

Endre kandidátus, a Marx 
Károly Közgazdaságtudomá-
nyi Egyetem docense beszél 
a modern törekvésekről, az 
idegen nyelv oktatásában. 

A kétnapos konferencia 
Hegedűs András főiskolai 
főigazgató zárszavával ér 
véget. A konferencia szín-
helyén mindkét napon szov-
jet könyveket árusítanak. 

KömúvesfeMRilöfc a kerítést betonozzak 
S o m o g y i K á r o l y n é fe lvé te le i 

Elsőéves dísznövénytermesztők szakmai gyakorlata a Horváth Ibolya és Görög Zsófia harmadévesek már a 
kertben szakmunkásvizsgára készülnek 


